



BIULETYN

*Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Krakowie – Kurdwanowie*

Nr 1/123/2022 *

* 2 stycznia 2022

DRUGA NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM

*GDY WSZYSTKO BYŁO POGRAŻONE W GŁĘBOKIM MILCZENIU,
A NOC W SWYM BIEGU DOSIĘGŁA POŁOWY DROGI, WSZECHMOCNE
SŁOWO TWOJE, PANIE, ZSTĄPIŁO Z NIEBA, Z KRÓLEWSKIEGO TRONU.*

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELE

1. czytanie (Syr 24, 1-2. 8-12)

Czytanie z Księgi Syracydesa

Mądrość wychwała sama siebie, chlubi się pośród swego ludu. Otwiera swe usta na zgromadzeniu Najwyższego i ukazuje się dumnie przed Jego potęgą: Wtedy przykazał mi Stwórca wszystkiego, Ten, co mnie stworzył, wyznaczył mi mieszkanie i rzekł: „W Jakubie rozbij namiot i w Izraelu obejmij dziedzictwo”.

Przed wiekami, na samym początku mnie stworzył i już nigdy istnieć nie przestanę.

W świętym przybytku, w Jego obecności, zaczęłam pełnić świętą służbę i przez to na Syjonie mocno stanęłam.

Podobnie w mieście umiłowanym dał mi odpoczynek, w Jeruzalem jest moja władza. Zapuściłam korzenie w sławnym narodzie, w posiadłości Pana, w Jego dziedzictwie.

Psalm (Ps 147, 12-13, 14-15, 19-20)

Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało

Chwał, Jerozolimo, Pana,
wysławiaj twego Boga, Syjonie.
Umacnia bowiem zawory bram
twoich
i błogosławi synom twoim w tobie.

Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało

Zapewnia pokój twoim granicom
i wyborną pszenicą hojnie ciebie
darzy.

Śle swe polecenia na krańce ziemi
i szybko mknie Jego słowo.

Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało

Oznajmił swoje słowo Jakubowi,
Izraelowi ustawy swe i wyroki.
Nie uczynił tego dla innych

narodów.

Nie oznajmił im swoich wyroków.

2. czytanie (Ef 1, 3-6. 15-18)

Czytanie z Listu świętego Pawła Apostoła do Efezjan

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa; On napełnił nas wszelkim błogosławieństwem duchowym na wyżynach niebieskich – w Chrystusie. W Nim bowiem wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów poprzez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli, ku chwale majestatu swej łaski, którą obdarzył nas w Umiłowanym. Przeto i ja, usłyszawszy o waszej wierze w Pana Jezusa i o miłości względem wszystkich świętych, nie zaprzestaję dziękczynienia, wspominając was w moich modlitwach. Proszę w nich, aby Bóg Pana naszego, Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, dał wam ducha mądrości i objawienia w głębszym poznawaniu Jego samego. Niech da wam światłe oczy serca, byście wiedzieli, czym jest nadzieja, do której On wzywa, czym bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród świętych.

Alleluja, alleluja, alleluja

Chrystus został ogłoszony narodom, znalazł wiarę w świecie, Jemu chwała na wieki..

Alleluja, alleluja, alleluja

Ewangelia (J 1, 1-18)

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, z tego, co się stało. W Nim było życie, a życie było światłością ludzi, a światłość w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz został posłany, aby zaświadczyć o światłości. Była światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi. Na świecie było Słowo, a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego – którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili. A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski i prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w słowach: «Ten był, o którym powiedziałem: Ten, który po mnie idzie, przewyższył mnie godnością, gdyż był wcześniej ode mnie». Z Jego pełni wszyscy otrzymaliśmy – łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało dane za pośrednictwem Mojżesza, łaska i prawda przyszły przez Jezusa Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział; ten Jednorodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, o Nim poczył..

KOMENTARZ - Benedykt XVI, Anioł Pański, 4 stycznia 2009 r.

„Na początku było Słowo”: Słowo to nie jedno ze stworzeń, ale ktoś, kto istniał od samego początku. „A Słowo było u Boga (ho Theós)”: chodzi więc o inną osobę, niż ta, którą grecki tekst nazywa ho Theós, z przedimkiem, odnosząc się do Ojca, źródła wszystkiego. Ale ta osoba, różna od Ojca, także od początku była Bogiem, uczestniczy w tej samej boskiej naturze. Tekst Ewangelii wprowadza nas w ten sposób do wewnętrznego życia Trójcy: jedna jedyna boska natura, w której istnieje rozróżnienie osób. W tym momencie mówi się nam o tej, od której wszystko pochodzi (ho Theós), i o Słowie.

I właśnie tutaj ukazuje się nam coś najwspanialszego, co chciał uczynić Bóg, kiedy nadeszła pełnia czasów, zaskakująca i niesłychana nowość: „Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas”. Ta boska osoba, jaką jest Słowo, przyjęła ludzką naturę w taki sposób, że nie przestając być Bogiem, stała się człowiekiem, tak jak każdy z nas. Wcielił się w konkretną osobę, którą możemy dotknąć: Jezusa z Nazaretu. Słowa Ewangelii według Świętego Jana posiadają moc naocznego świadka: „I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski i prawdy”. „Nie są to uczone słowa jakiegoś rabina czy doktora praw – tłumaczy Benedykt XVI –, ale żarliwe świadectwo skromnego rybaka, który zafascynowany za młodu Jezusem z Nazaretu, w ciągu trzech lat wspólnego życia z Nim oraz z innymi apostołami doświadczył Jego miłości — tak że sam siebie nazywał «uczniem, którego Jezus miłował» — widział Go umierającego na krzyżu i gdy pojawił się zmartwychwstały, a potem wraz z innymi otrzymał Jego Ducha. Na podstawie tych wszystkich doświadczeń, rozważanych w sercu, Jan zyskał głęboką pewność: Jezus jest wcieloną Mądrością Boga, jest Jego odwiecznym Słowem, które stało się śmiertelnym człowiekiem”

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Kalendarz liturgiczny:

Poniedziałek – Wspomnienie Najświętszego Imienia Jezus

Czwartek – Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli)

Przyszła niedziela – **Święto Chrztu Pańskiego. W tym dniu w naszej Parafii będziemy przeżywać WIZYTACJĘ KANONICZĄ.**

Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary przeznaczone na potrzeby budownictwa sakralnego.

1. W tym tygodniu przypadają **dni eucharystyczne**: pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. We czwartek dodatkowa spowiedź od godz. 17:00. W piątek od godz. 16:00. W I piątek miesiąca będzie dodatkowa Msza św. o godz. 16:30.
2. **Święto Trzech Króli** jest świętem obowiązkowym. **W tym dniu porządek Mszy świętych jak w niedzielę.**

Kreda i kadzidło na Uroczystość Trzech Króli do oznaczenia drzwi mieszkań są od dzisiejszej niedzieli do nabycia obok Matki Bożej Fatimskiej. Bóg zapłać za ofiary.

Poświęconą kredą wypisuje się na drzwiach mieszkania C+M+B + 2022. "Christus Mansionem Benedicat" – czyli "Niech Chrystus błogosławi ten dom".

Taca w uroczystość Objawienia Pańskiego zostanie przekazana na misje.

3. W niedzielę **Chrztu Pańskiego** prosimy **przynieść wodę do pobłogosławienia**. Ofiary, które składać będziemy tego dnia przeznaczymy na potrzeby naszej parafii.
4. W poniedziałek i wtorek o godz. 18:00 zapraszamy poszczególne rejony na **Mszę św. kołędową i nabożeństwo**. Modlić się będziemy o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla rodzin z poszczególnych rejonów:

03.01.2022 Poniedziałek Bojki 1; Filipowicza 2, Filipowicza 4, Filipowicza 6, Kordiana domy - 6,6a,8,10, 12,16,18,20,26,30,32, Stojałowskiego 27, Stojałowskiego 29, Wysłouchów 6 B, Wysłouchów 8, Wysłouchów 10

04.01.2022 Wtorek Bojki 7, Daliowa 6, Daliowa 6 A, Daliowa 10, Halszki 9, Halszki 29, Halszki 31, Halszki 32, Halszki 33, Turniejowa 61, Witosy 37, Wysłouchów 35

PROGRAM WIZYTACJI KANONICZNEJ

9 stycznia 2022 r. w Niedzielę Chrztu Pańskiego w naszej parafii będziemy gościć ks. Biskupa Janusza Mastalskiego, który chce się spotkać z wiernymi naszej parafii w czasie swojej wizytacji kanonicznej. Biskup jako następca apostołów, jak niegdyś oni sami, odwiedza parafie, by spotkać się z wiernymi i wspólnie przeżywać radość chrześcijańskiej wiary. Przyjeżdża, by słuchać o radościach, wejść w nasze troski, by prosić Boga o błogosławieństwo dla naszego życia. Ksiądz biskup na wizytację przybywa, by zapoznać się z sytuacją duszpasterską i gospodarczą parafii. Podczas wizytacji, ksiądz biskup poznaje charakterystykę parafii, życie religijne parafii, interesuje go przebieg katechizacji, oraz zapoznaje się z innymi formami duszpasterstwa występującymi w parafii. (grupy, ruchy, wspólnoty osób działające na terenie parafii).

6.55 – Przywitanie w drzwiach kościoła

7.00 – na Mszy św. homilia biskupa

8.00 – Spotkanie z Żywym Różańcem, Wspólnotą Krwi, Chrystusa, Stowarzyszeniem Rodzin Katolickich i Kręgiem Biblijnym oraz Hospicjum domowym (w kościele)

8.30 – na Mszy św. homilia biskupa

9.30 – Spotkanie z oazą i służbą liturgiczną oraz scholą parafialną (w salce)

10.00 – **Eucharystia celebrowana przez biskupa**

11.00 – Spotkanie z oazą rodzin i neokatechumenatem (w kościele)

11.30 – na Mszy św. homilia biskupa

12.30 – Spotkanie z Radą Parafialną (na plebanii)

13.00 – na Mszy św. homilia biskupa

14.30 – Indywidualne spotkania z kapłanami

adres: ul. W. Witosy 9, 30-612 Kraków; **tel.** 12 6544569; 797624306
www.parafiakurdwanow.pl; **Email:** kontakt@parafiakurdwanow.pl